
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 
2023



Obsah.
Úvodní slovo předsedy správní rady ..............................................................
Slovo ředitele ...........................................................................................
O nás  ....................................................................................................
Náš rok 2023 v číslech ...............................................................................
Přehled klíčových událostí v roce 2023 ..........................................................

Podpora našich regionů ........................................................................
Business development ..........................................................................
Internacionalizace ...............................................................................
Rozvoj podnikavé komunity ...................................................................
Marketing .........................................................................................

Organizační struktura sdružení ....................................................................
Náš tým .................................................................................................
Struktura rozpočtu, stav zaměstnanců .........................................................
Účetní závěrka ověřená auditorem ...............................................................

str. 3
str. 4
str. 6
str. 7
str. 8
str. 9
str. 15
str. 19
str. 23
str. 28
str. 33
str. 34
str. 35
str. 36



Úvodní slovo
předsedy správní
rady.

JAN ŠAFAŘÍK
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY ICOK

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2023 byl pro inovační ekosystém Olomouckého kraje plný dynamického rozvoje                    
a významných projektů, které napomáhají nejen podnikání, ale i rozvoji podnikavosti v celém
našem regionu.

Inovační centrum působí nejen v aglomeraci Olomouce, ale i v celém kraji, kde máme své
regionální zástupce. Naše aktivity zahrnují špičkové konzultační programy, finanční podporu
začínajícím projektům, přednášky na základních a středních školách a úzkou spolupráci                    
s Univerzitou Palackého v Olomouci. Vytváříme ekosystém, který propojuje lidi a směřuje firmy                    
k novým příležitostem.

Jedním z úspěšných projektů je přerovský IN-HUB, který se v červenci naplno otevřel veřejnosti,
a to díky skvělé spolupráci mezi městem Přerov, ICOKem a Olomouckým krajem. Současně
odstartovala jednání o podobných projektech v Zábřehu a Šumperku.

Věřím, že budoucnost našeho regionu začíná už na základních školách, proto aktivně
spolupracujeme s obcemi a městy, která jsou zodpovědná za tyto vzdělávací instituce. Snažíme
se měnit myšlení a podporovat iniciativy, které mají potenciál ovlivnit budoucí generace. Naším
cílem je vytvářet prostředí, kde se lidé navzájem podporují a kde mohou své nápady realizovat. 

3



Slovo ředitele.
Vážené inovátorky a inovátoři,

na rok 2023 se dívám optikou toho, čemu
všemu naše inovační centrum v Olomouckém
kraji pomohlo na svět. Největší radost mám
z toho, že se daří posouvat velké,
ekosystémové projekty, nad kterými není
vždy jednoduché hledat shodu s klíčovými
hráči v regionu, ale které budou mít ty
největší a dlouhodobé pozitivní dopady na
náš kraj.

Zejména ale každého návštěvníka udiví
komplexnost toho, co IN-HUB nabízí. Vedle
obvyklých kancelářských, coworkingových                     
a eventových prostor, zde najdeme kreativní
dílny nebo nahrávací studio. Vše pod jednou
střechou a k tomu nabídka služeb inovačního
centra. Nic podobného v žádném dalším
kraji v Česku nenajdete. Ano, je to
ambiciózní a ano, je dobře, že takovou
odvahu dokážeme generovat i v menších
městech. Dává nám to naději, že se nám
podaří dotáhnout podobné rozjednané
projekty v Zábřehu, Šumperku nebo Konici.

Opravdu tvrdě makáme na tom,
aby nám regiony v našem kraji
nevymíraly a uměly nabídnout

příležitosti pro podnikavou                          
a kreativní komunitu.

Je to i případ dvou projektů, které bych rád
vypíchnul a které jsme shodně začali
připravovat v roce 2020 ve složitém období
první vlny covidu. Jednak jde o vybudování
centra inovací a transferu v nové budově tzv.
Envelopa Hub. Ano, samotné cihly ještě
žádnou inovaci nezpůsobily, ale je skvělé
mít jedno místo, centrální adresu, kde se
mohou scházet inspirativní lidé                                                                                
a inovativní myšlenky. Jsem vděčný, že se
tuto dlouhodobou vizi kolegů z Vědecko-
technického parku Univerzity Palackého
podařilo dotáhnout a že i v Olomouci nyní
takové centrum inovací máme a můžeme
být u toho jako jedni z jeho prvních
obyvatel.

V roce 2023 se nám také podařilo otevřít
Inovační hub v Přerově. Projekt, který jsme
připravili pro město Přerov, bez jehož vize                    
a podpory by se to nikdy nepodařilo. Projekt,  
má dvě nej. Jednak regionální unikátnost –
inovační infrastruktura je vybudovaná
mimo krajské město.

Nejzásadnější změny nikdy
nezpůsobíte sami a je potřeba se

smířit s tím, že neproběhnou
takříkajíc přes noc. 

4



TOMÁŠ DOSTÁL
ŘEDITEL ICOK

Nemůžu opomenout ani naše krajské město.
Ve spolupráci s městem Olomouc jsme v roce
2023 zrealizovali první ročník festivalu
Olomouc Design Days, který obsáhl přes
třicítku akcí, které naši partneři organizovali
po celý měsíc listopad. Daří se nám tak
zviditelňovat Olomouc jako kulturně-
kreativní centrum a zároveň naše lokální
tvůrce. Cením si toho, že se nám daří znovu
zapojovat město Olomouc do inovačního
ekosystému a že nacházíme stále nové
společné projekty a výzvy. 

Tím hlavním hybatelem ale zůstává
Olomoucký kraj, který nám věří a svěřuje nám
stále širší agendu inovací a částečně                                                      
i regionálního rozvoje či regionálního školství.
Vedle našich tradičních témat jako je
podpora inovativního podnikání nebo
kreativní komunity se nám daří na
krajskou úroveň přinášet i nové výzvy                                                                 
v oblasti mezinárodní spolupráce                                                                                          
a projektů udržitelnosti nebo kreativního
vzdělávání. S podporou kraje jsme zahájili již
třetí projekt Smart Akcelerátor, uspořádali
jsme v Olomouci setkání tzv. RIS3 týmů,
kolegů z inovačních agentur a krajských
úřadů z celého Česka, jezdíme po celém kraji
a děláme osvětu tématu ESG a udržitelného
podnikání, akcelerujeme startupovou
komunitu,

podílíme se na budování brandu
Olomouckého kraje jako

zdravého a bezpečného regionu
pro udržitelný život, výzkum                  

a podnikání.

Řečí čísel jsme uspořádali více než padesátku
vlastních akcí po celém kraji, inspirovali jsme
více než 2 000 žáků a studentů, způsobili
jsme téměř dvě desítky změnových projektů
ve firmách, ať už v oblasti rozvoje byznysu,
marketingu nebo digitální transformace.

Vidíte sami, že rozhodně nepolevujeme. Jsem
rád, že jste v tom s námi a že společně
budujeme Olomoucký kraj, který bude
atraktivní i pro budoucí generace. Děkuji
vám za to a přeji nám všem mnoho úspěchů
na trnité cestě inovací.

Na tom všem se dnes podílí již
více než dvacítka mých kolegů,

odborně nabušený tým
regionálních srdcařů, kterým

není náš kraj lhostejný. 

5



Naší vizí je být první adresou pro všechny inovátory, podnikavé a kreativní obyvatele
Olomouckého kraje. Být prvním a přirozeným kontaktním bodem, na který se budou obracet
všichni, kdo se chtějí podílet na pozitivních změnách a inovacích ve svých vlastních činnostech
kdekoliv na celém území Olomouckého kraje.

Naším posláním je zvyšovat atraktivitu a konkurenceschopnost regionu/ů Olomouckého kraje.
Vytvářet a kultivovat inovační ekosystém Olomouckého kraje, který bude otevřený a sdílný                      
a zvyšovat tak atraktivitu regionu pro podnikavé a kreativní lidi, talenty, inovativní firmy,
vědce, investory.

Jsme Inovační centrum Olomouckého kraje (ICOK), veřejná inovační agentura, která rozvíjí                     
a kultivuje regionální ekosystém s respektem ke společenským výzvám a technologickým
trendům s udržitelným přesahem. Inspirujeme a vzájemně propojujeme firmy, akademickou
sféru, podnikavé a kreativní obyvatele Olomouckého kraje.

Našimi členy jsou Olomoucký kraj a Univerzita Palackého v Olomouci. 
Určují mantinely našich činností a plní kontrolní funkci.

6

O nás.

Vize

Poslání



Najdete nás na
nové adrese.

Přestěhovali jsme
se do Envelopa

HUB v centru
univerzitního

kampusu.

ICOK
Akcelerátor

Nauč se, jak se dělá byznys a začni ho s námi!

BOOTCAMP
tentokrát s

ICOK

84
 inovátorů z celého Česka

jsme hostili na RIS3
setkání v Olomouci.
Inspirujeme ostatní              

v tématech udržitelnosti                 
a rozvoje regionů.

1.ročník festivalu Olomouc Design Days
organizovaný ve spolupráci 

se statutárním městem Olomouc 
analýz digitální zralosti ve
firmách

inovativních firem
propojených s experty

Ke všem aktivitám
sbíráme zpětnou vazbu
a vyhodnocujeme si ji.

A jak nás nejčastěji
hodnotíte? 

33

spustil od července
 ostrý provoz!

66vlastních akcí na
podporu rozvoje
inovačního ekosystému
našeho kraje

23
motivačních

přednášek
na školách

workshopů a
seminářů na 
téma digitalizace,
kreativa, ESG atd. 

14x Jesenicko
11x Šumpersko
12x Olomoucko
 6x Prostějovsko
12x Přerovsko

11 dnů plných workshopů
a vzdělávání pro nadějné
inovativní projekty ve
startupové komunitě

7000 000 Kč

voucherů emitovaných mezi
inovativní projekty a eventy
našich partnerů v hodnotě

14

žáků
a studentů

inspirovaných  
k podnikavosti

2 1163 143
účastníků na našich vlastních akcích

770 hodin našich expertů poskytnutých na
rozvoj inovativních firem

Konzultace

5
15

Náš rok 2023 v číslech.

7



Přehled klíčových
událostí v roce 2023.

Stěhování do nové budovy Envelopa Hub:
Přesun do centra univerzitního kampusu, blíž
univerzitě, studentům, partnerům a firmám.

Otevření IN-HUBu v Přerově: Unikátní
projekt, který přitahuje zájem a inspiruje                      
i v dalších regionech v Česku.

Uspořádání více než šedesáti vlastních
eventů v celém kraji. Z těch větších třeba
setkání RIS3 inovátorů ze všech krajů České
republiky nebo první ročník festivalu Olomouc
Design Days ve spolupráci s městem
Olomouc.

Podpora rychle rostoucích firem z regionu,
které sbírají úspěchy na celostátní                       
i globální úrovni. 

Motivační přednášky a workshopy
NašlápnuTO na základních a středních
školách: Osloveno přes dva tisíce studentů.

Rozvoj kreativního vzdělávání na školách:
Zapojení místních kreativců a zavádění prvků
projektové výuky hravou a atraktivní formou.

Spuštění nového konzultačního programu
ICOK ENVI pro environmentálně odpovědné
firmy zaměřený na hledání konkrétních úspor
a příležitostí pro udržitelný rozvoj  businessu.
Vyjíždíme do regionů s osvětovou roadshow                  
k tématu ESG.

8



Smart Akcelerátor
Olomouckého kraje III

Od začátku roku 2023 jsme spolu s Olomouckým krajem součástí nového projektu Smart
Akcelerátor Olomouckého kraje III. Projekt navazuje na předchozí dva projekty Smart
Akcelerátor realizované v letech 2016 až 2022. 

9

Cíl projektu
Podpora rozvoje inovačního ekosystému
našeho kraje. Projekt se zaměřuje na posílení
spolupráce mezi jednotlivými aktéry
inovačního prostředí v kraji v návaznosti na
tzv. RIS3 strategii Olomouckého kraje.

RIS3 je klíčový dokument pro udržitelný rozvoj                       
a posilování konkurenceschopnosti našeho
kraje v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Na
základě reálných dat definuje odvětví, ve
kterých Olomoucký kraj je nebo má potenciál
být silný a zároveň oblasti, ve kterých má kraj
ambici způsobovat pozitivní změny.

K dosažení cílů nám pomáhají osvětové                    
a vzdělávací akce pořádané v regionech,
strategické projekty, komunikační a marke-
tingové strategie kraje, mapování potřeb,
neustálé evaluace nebo posilování kapacit                    
a kompetencí tzv. RIS3 týmu, kolegů, kteří
jsou vám k ruce.

Podpora našich
regionů.

Jak toho dosáhneme?

Máme na to RIS3
strategii



Vyhodnocení RIS3 strategie Olomouckého
kraje za rok 2023

Meziroční nárůst v klíčových oblastech změn

10

V klíčových oblastech změn RIS3 strategie Olomouckého kraje sledujeme každoročně                     
naplnění strategických cílů. Ve všech klíčových oblastech změn došlo v uplynulém roce k nárůstu
hodnot sledovaných indikátorů. Nejviditelnější nárůst byl v klíčové oblasti Otevřené                   
a atraktivní prostředí pro inovativní podnikání.

Aktivity v klíčových oblastech změn probíhají zejména v tzv. doménách specializace RIS3
strategie Olomouckého kraje, tedy v hospodářsky nejsilnějších odvětvích v kraji, které mají
největší aplikační a transferový potenciál.



11

Setkání RIS3 týmů v Olomouci

Vůbec poprvé se v Olomouci uskutečnilo dvoudenní setkání takzvaných RIS3 týmů, zástupců
inovačních center a regionálních rozvojových agentur ze všech krajů ČR. Akce, která se konala                    
v Pevnosti poznání 12. a 13. října, se zúčastnili také zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu
ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, CzechInvestu i krajských úřadů. 

Program RIS3 setkání

Na setkání si kolegové vyměnili zkušenosti, podělili se o novinky a informace ze svých krajů                     
a nechyběly ani praktické workshopy. 

První den zakončila netradiční prohlídka
Olomouce plavbou na Ololodi po řece Moravě
a návštěva nově otevřené budovy Envelopa
HUB, která je i novým sídlem ICOKu. 

Druhý den pak vystoupili zástupci ministerstev
s informacemi k aktuálním trendům na
národní úrovni a nechyběla ani možnost
prohlédnout si unikátní aquaponickou farmu
firmy Flenexa Aquaponie v prostorách
podzemního bunkru v Přáslavicích. 

Udržitelnost a aktivní práce v regionech jako hlavní témata setkání
inovátorů z celé České republiky 



12

Setkali jsme se s týmy z celé republiky a mluvili o konkrétních výzvách a projektech v oblasti
udržitelnosti. Hlavní téma doplnily zkušenosti a příklady dobré praxe našich scoutů z regionů
Jesenicka, Šumperska, Přerovska a Prostějovska, kteří aktivně přímo na místě pracují se žáky                 
a studenty, začínajícími podnikateli nebo místními inovativními firmami.

Michal Bubeník
RIS3 manažer ICOK 

Každý kraj má svůj vlastní RIS3 tým. Jeho úkolem je
naplňovat inovační strategii daného území, a to
prostřednictvím konkrétních aktivit a projektů. 

Akce se uskutečnila v rámci projektu Smart akcelerátor Olomouckého kraje III. 



Platforma FabLab

Polovina roku 2023 byla pro Inovační
centrum Olomouckého kraje významná díky
spuštění projektu IN-HUB Přerov. Provoz
odstartoval na začátku července a rychle se
ukázalo, že otevřít komunitní prostor pro
nadšené podnikavce a kreativce v regionu byl
krok správným směrem.

IN-HUB Přerov je koncipován jako
komplexní centrum podpory podnikání,
které nabízí začínajícím podnikatelům
ideální zázemí a konzultační služby. 

Kromě komunity podnikavců si zde díky pořádaným akcím přijde na
své i široká veřejnost a studenti základních i středních škol z regionu. 

FabLab je celosvětová síť dílen, která působí
ve 149 zemích a má více než 2000 poboček.                     
V České republice je jich zatím pouze pět.                                                          
A my jsme začali pracovat na tom, aby naše
kreativní dílny IN-HUB splnily podmínky pro
zařazení do této sítě.

IN-HUB Přerov

13

V jeho prostorách najdeme moderně
vybavený variabilní konferenční sál, zasedací
místnosti, plně vybavené kanceláře,
coworking, polytechnickou a kreativní dílnu               
a také nahrávací studio, ve kterém točíme
podcasty.

Tato rozmanitá nabídka prostor umožňuje
podnikatelům realizovat širokou škálu
činností, od každodenní kancelářské práce po
kreativní a technické projekty. 



Workshop pro žáky
základních škol

Noc vědců

14

Akce v IN-HUB Přerov

Mezi další podporované akce patřily:
5.10. Člověk v tísni - Týden sociálních služeb
pro veřejnost
3.-5.11. UnbrokenAddiction (woskhop) - ručně
vyráběné tenisky
15.12. Podnikatelský Stand-up - sdílení
podnikatelských „neúspěchů“ přerovských                    
a olomouckých podnikatelů

V příštím roce plánujeme další semináře,
konference, výstavy a workshopy zaměřené
na podporu podnikavosti a kreativity.
Chceme popularizovat úspěchy i neúspěchy,
umožnit networking a vzájemnou inspiraci
prostřednictvím motivačních příběhů. V plánu
máme akce typu Podnikatelské stand-upy,
inspirativní přednášky k tématům
digitalizace, AI, ESG apod. 

V roce 2023 jsme v IN-HUBu uspořádali
pestrou paletu motivačních akcí, které přinesly
do přerovského podnikatelského prostředí
nový impuls. Naše komunitní snídaně se staly
oblíbeným formátem, kde si podnikatelé
vyměňovali cenné rady, diskutovali                               
o aktuálních tématech a budovali trvalé
vztahy.

V říjnu a listopadu jsme ve spolupráci se
společností Honeywell uspořádali workshopy  
z oblasti technologie 3D tisku pro ZŠ Velká
Dlážka Přerov.

Další významnou událostí byla Noc vědců,
která se v Přerově konala poprvé. Pro
veřejnost jsme připravili přednášky o 3D
tisku, motivaci k podnikání, komentované
prohlídky a doprovodný program pro děti.
Přilákali jsme desítky návštěvníků a bylo
vidět, že zájem o inovace a vědu v regionu
roste.



Business
development.

ICOK PLATINN
ICOK DIGI

Business development patří ke klíčovým oblastem našeho působení. Prostřednictvím
inspirativních eventů a konzultací podporujeme inovativní firmy v jejich úsilí, aby byly silnější                      
a konkurenceschopnější. K již zavedeným nástrojům patří konzultační programy ICOK PLATINN                      
a ICOK DIGI. V roce 2023 k nim nově přibyl i ICOK ENVI.

ICOK PLATINN je konzultační program, který vám pomůže růst a nasměrovat vaše podnikání                    
k novým příležitostem. Díky našim expertům rychle nastartujete potřebné změny ve vaší firmě.
Oblasti konzultačních projektů pokrývají obchodní růst a expanzi včetně zahraniční, marketing,
organizaci a procesy a firemní finance a ekonomiku.

ICOK DIGI je program, který vám pomůže úspěšně projít různou úrovní digitální transformace,
posunout vaše podnikání a připravit ho na další etapy digitalizace. Program zahrnuje
vypracování vstupní procesní analýzy vč. návrhu řešení a sérii konzultací s nezávislým expertem.
Vedle toho pořádáme inspirativní DIGI workshopy ve firmách. Cílem je zvýšit úroveň digitální
transformace firem v Olomouckém kraji.

15



16

V roce 2023 jsme podpořili 13 inovativních firem, ve kterých proběhlo 16 změnových
projektů v tématech Digi: 8, Business Development: 5, Finance: 1, Organizace: 2. 

Seznam podpořených firem v rámci:
ICOK PLATINN                                                              ICOK DIGI

CALTHA přírodní kosmetika s.r.o.
EV Expert s.r.o.
KARDI AI Technologies s.r.o.
Neatech s.r.o.
Promstal engineering, s.r.o.
StoryFactory s.r.o.
TIP, spol. s r. o.

AB Max Lisovna Kovářov s.r.o. 
S+C ALFANAMETAL s.r.o., koncern
Doke Stroke s.r.o. 
JM Cointainers - Jiří Marinka
Master & Master s.r.o.
United Polymers, s.r.o.



ICOK ENVI

V příštím roce plánujeme v pořádání workshopů a osvětě ENVI a ESG problematiky
pokračovat.

17

ICOK ENVI je program sestavený s respektem k vašemu současnému podnikání a reagující na
proměnu přístupu k přírodním zdrojům, včetně legislativních změn s tím spojených. Konzultační
část ENVI se zaměřuje na konkrétní potřeby našich klientů s respektem k jejich byznysové
strategii. V rámci workshopů se pak zaměřujeme na sdílení příkladů dobré praxe. Cílem je zvýšit
úroveň environmentální zodpovědnosti firem v Olomouckém kraji.

V rámci ENVI programu se uskutečnily 3 akce na podporu inovačního ekosystému:
ESG školení - Vzdělávání pro tým a klíčové partnery
ESG roadshow & ENVI workshop Jeseník
ESG roadshow & ENVI workshop Šumperk



V roce 2023 proběhl první ročník festivalu -
po celý listopad se odehrávající série výstav,
seminářů, diskusí, workshopů a dalších
formátů, a to nejen o designu. Olomouc
Design Days (ODD) tak vytváří sítě mezi
samotnými tvůrci, mezi tvůrci a organizacemi
a podporují interakce mezi tvůrci a veřejností.

Olomouc Design Days

18

ODD mají za úkol probudit zájem o kreativní
obory jako jsou (nejen průmyslový) design,
architektura, umělecká řemesla a další, a to
napříč společností. Současně je cílem ukázat
město Olomouc a Olomoucký kraj jako region,
kde se těmto oborům daří.

V roce 2023 jsme začali intenzivně pracovat na mapování subjektů kulturních a kreativních
odvětví v rámci Olomouckého kraje, tak abychom byli schopni co nejkoncepčněji s doménou
kulturních a kreativních průmyslů pracovat. V tomto projektu se bude pokračovat i v roce 2024.

ICOK KREATIV



Kromě představení toho, co děláme, jsme jim předali i zkušenosti, které jsme za tři roky
fungování už posbírali. Mezinárodní spolupráce je jednou z cest, po které chceme v ICOKu
určitě jít. Přináší cennou výměnu zkušeností, inspiraci, ale také možnost pro naše klienty
prosadit se na zahraničním poli.

Téma internacionalizace je důležitou součástí
naplňování RIS3 strategie. V roce 2023 jsme
pokračovali v hledání příležitostí pro
zahraniční spolupráci.

Internacionalizace.

19

Konec srpna byl pro nás výjimečný. Díky
spolupráci inovačních center sítě Ynovate                                              
a kolegů z JICu jsme měli tu čest v Olomouci
přivítat hosty z Bosny a Hercegoviny. Tamní
podnikatelské inkubátory BIT Centar Tuzla                    
a Inovacioni Centar Banja Luka
reprezentovali Vedrana Ajanović a Drago
Gverič.

Trento, to je malebné alpské městečko a výborná káva. Ale nejen to. Taky je to jeden                    
z nejinovativnějších regionů v Evropě. A právě v italském Trentu proběhla v únoru mezinárodní  
OECD Winter School zaměřená na rozvoj inovačních ekosystémů, chytré specializace a
udržitelnost, které se zúčastnil i náš ředitel a toho času i RIS3 manažer Tomáš Dostál. Měl tak
možnost představit evropským partnerům olomoucký inovační ekosystém, ale také se inspirovat
úspěšnými příběhy z ostatních evropských regionů. 

Vzděláváme se a inspirujeme se 
v zahraničí

https://www.facebook.com/jic.brno?__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/bitcentartuzla?__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/InovacioniCentarBanjaLuka?__tn__=-]K*F


20

V září 2023 se náš ředitel Tomáš Dostál spolu s kolegy z inovačních center a transferových
kanceláří zúčastnil inspirativní mise do Švédska. Akce se konala na pozvání Ministerstva
zahraničních věcí České republiky a byla organizována Czech Embassy Stockholm. Součástí
delegace byly schůzky ve švédské národní agentuře pro hospodářský a regionální růst
VINNOVA, univerzitních kampusech, s klastrovými asociacemi sdružujícími startupové
inkubátory nebo vědeckotechnické parky, ve výzkumných centrech nebo v národním centru pro
aplikovanou umělou inteligenci AI Sweden.

V čem vnímáme největší rozdíl ve švédském přístupu k vědě, výzkumu a inovacím?

Inspirativní mise do Švédska

I když nemáme přímý vliv na změnu systému, dokážeme motivovat, inspirovat a integrovat
aktuální trendy do našich programů a služeb. Již brzy to bude velmi viditelné například v nově
připravovaném programu ICOK ENVI.

Masivní finanční podpora z veřejných zdrojů na rozvoj transferů, inovací,
vzdělávání a startupů.
Jasná politická vize a dlouhodobá shoda na tom, že budoucnost je v inovacích.
Udržitelnost jako přirozená součást života i byznysu ve Švédsku.

Cesta do kolébky inovací
Náš ředitel Tomáš Dostál se v listopadu
zúčastnil delegace českých inovačních
agentur do Spojených států amerických
realizované agenturou CzechInvest a jejím
zastoupením v USA. Cílem bylo sdílet      
know-how a kontakty s reprezentanty TOP
fondů a institucí působících na těch
nejprestižnějších světových startupových
adresách – v Silicon Valley, v Bay Area a na
Univerzitě Berkeley v Kalifornii, ale také v
technologických centrech v Nevadě.

Pokud by se některý z našich klientů chtěl
vydat ať už pro inspiraci, kontakty nebo
investice do kolébky inovací a nejžádanější
startupové lokality na světě, umíme to
zařídit!

Inspirativní byla jednání v jednom z největších
světových startup akcelerátorů Plug and
Play, schůzky s investory v Bay Area v San
Franciscu nebo návštěva Giga Factory
technologického leadera - automobilky TESLA
v Nevadě.



Odborná stáž zaměřená
na inovace CZELO

V září jsme měli příležitost zúčastnit se
týdenní odborné stáže v Bruselu zaměřené na
inovace. Tuto stáž organizovala CZELO -
Czech Liaison Office for Education and
Research in Brussels (Česká styčná kancelář
pro vzdělávání a výzkum v Bruselu). 

21

Dva červnové dny nabité přednáškami,
interaktivními workshopy, ale také panelovými
diskuzemi nabídl kongres EBN (European
Business and Innovation Centre Network),
prestižní konference věnovaná podpoře
inovací, podnikání a rozvoji regionů. Zažádali
jsme o členství v této prestižní evropské síti
inovačních agentur. 

Kde jsme se mohli potkat

Kongres EBN v Brně

Odborná stáž nám poskytla důležité
informace z oblasti inovací a možné
spolupráce v rámci EU. 



22

Projekt je podporován Evropskou radou pro
inovace a Výkonnou agenturou pro malé                     
a střední podniky (EISMEA) v rámci iniciativy
EUROCLUSTERS.

V rámci mezinárodní platformy S3 Water
Smart Territories jsme spojili síly s partnery
ze Španělska, Nizozemska, Finska a Francie.
Naše společná žádost byla úspěšně
vybrána z 70 dalších projektů

Inovujeme pro udržitelnou budoucnost.
Projekt CircInWater podporuje malé a střední
podniky v zavádění nových technologií pro
efektivnější využívání vody. Tím posilujeme
konkurenceschopnost evropského průmyslu                     
a přispíváme k ochraně životního prostředí.

V rámci projektu CircInWater, který
koordinujeme, jsme v roce 2023 podpořili 12
malých a středních podniků z celé Evropy.
Tyto firmy přišly s inovativními nápady, jak
šetrně využívat vodu. Každý z vybraných
projektů získal finanční podporu 60 000 €.               

Projekt CircInWater

V rámci programu Knowledge Lump Sum jsme
poskytli finanční podporu ve výši až 4 000 €
celkem 31 projektům zaměřeným na zvyšování
kvalifikace zaměstnanců. Mezi podpořenými
firmami byla i olomoucká společnost ABO
Valve. V následujícím období budeme
podporovat expanzi těchto firem na
zahraniční trhy.

Cíl projektu



NašlápnuTO

Od roku 2021 se zaměřujeme na systematický rozvoj podnikavé a startupové komunity                      
v Olomoucké kraji, ale také kreativní komunity.

Rozvoj podnikavé
komunity.

NašlápnuTO motivuje a dodává odvahu

Svět podnikání a příběhy úspěšných podnikatelů přibližujeme prostřednictvím inspirativních
přednášek a workshopů žákům a studentům základních a středních škol Olomouckého kraje. Ti
mohou navrhnout svůj byznys, získat motivaci a odvahu začít podnikat. Jeseník, Přerov,
Prostějov a Šumperk, to jsou společně s Olomoucí kontaktní místa regionu, kde se mohou
základní a střední školy obrátit na regionální scouty, a dohodnout inspirativní přednášku nebo
workshop. V roce 2023 jsme uspořádali 33 motivačních přednášek na školách a inspirovali
k podnikavosti 2 116 žáků a studentů.

23



V červnu 2023 jsme ve spolupráci s úspěšným
olomouckým startupem Worldee poprvé
uspořádali třídenní ICOK Bootcamp. Tento
program byl určen pro všechny, kdo uvažují                                       
o založení vlastního startupu. Vytvořili jsme
prostor

pro diskusi o startupových nápadech                            
a umožnili účastníkům setkání s úspěšnými
startupy a jejich lídry. Účastníci také měli
šanci potkat nové lidi, s nimiž si nejen
porozumí, ale možná i založí vlastní
startupový tým.

24



ICOK AKCELERÁTOR
Na podzim jsme poprvé otevřeli intenzivní program zaměřený na podporu a rozvoj dovedností
pro zahájení vlastního byznysového projektu.

Dozvěděli se, jak prezentovat své nápady,
provádět základní průzkum trhu a jak získat
klíčové informace před spuštěním svých
projektů. Program byl koncipován tak, aby
rozvíjel byznysové myšlení účastníků a vedl je
k postupnému ověření nápadů.

Intenzivních 8 týdnů přednášek a mentorské
práce na jednotlivých projektech zakončila
soutěž Souboj startupů, která se uskutečnila
v rámci konference UP Business Camp.

25

Akcelerační program nabídl účastníkům osm
intenzivních workshopů, kde se potkali                                                                    
s podobně motivovanými lidmi, experty                                    
a osobnostmi z podnikatelské sféry. 

ICOK Akcelerátor přinesl řadu
zajímavých projektů.



KREATIVNÍ UČENÍ

Díky interaktivní platformě Mentimeter se
účastníci konference podělili o své nadšení pro
kreativní vzdělávání. Zmínky o radosti,
fantazii, motivaci a zábavě jasně ukázaly, jak
pozitivně vnímají účastníci konference
kreativní přístupy ve výuce.

V olomoucké Pevnosti Poznání jsme úspěšně
zorganizovali konferenci s  názvem Kreativita
do škol. Toto setkání učitelů, kreativních
profesionálů a dalších odborníků přineslo řadu
inspirativních nápadů a praktických příkladů,
jak zkvalitnit výuku a podpořit kreativitu žáků.

Inovujeme vzdělávání! Náš projekt Zvyšování kompetencí aktérů kreativního vzdělávání                   
v Olomouckém kraji spojuje pedagogy s umělci a kreativci, abychom společně přinesli do škol
nové, inspirativní metody výuky. Chceme, aby se žáci v Olomouckém kraji naučili nejen fakta,
ale také tvořit a myslet kreativně.

26

Kreativita do škol Olomouckého kraje

Na konferenci navázala série odborných workshopů v Olomouci, Přerově a Jeseníku, kde
odborníci předávali své know-how a inspiraci, jak učit kreativně a rozvíjet důležité kompetence
studentů.



ICOK VOUCHERY

Voucher partnerství 
Voucher R&D je finančním nástrojem na
podporu rozvoje spolupráce podnikatelských
subjektů s vědecko-výzkumnými organiza-
cemi. Příkladem může být situace, kdy
podnikatelský subjekt nakoupí služby od
výzkumné organizace. Služba pak napomáhá
zvyšovat inovační potenciál podnikatelského
subjektu.

Druhým rokem nabízíme přímou finanční podporu formou ICOK voucherů. Pro rok 2023 byla
vyhlášena výzva s celkovou alokací 580 000,- Kč. Celkem bylo podpořeno 13 projektů.

27

Jedná se o finanční nástroj k podpoře
vybraných projektů se zaměřením na
podporu regionu Olomouckého kraje                                             
v oblasti inovací, rozvoje podnikavosti                                            
a kreativity. Projekty by měly vést ke
zvyšování povědomí o činnostech
poskytovatele a rozšiřování sítě budoucích
klientů a spolupracujících subjektů.

Voucher R& D 

Jako příklady podporovaných aktivit jsou
soutěže pro podnikavce a kreativce;
inovativní nebo kreativní workshopy,
konference, festivaly  a další; inspirační akce,
diskuzní platformy a fóra; aktivity rozvíjející
klíčové kompetence. 

Startovací vouchery jako finanční pomoc
nejinovativnějším startupistům a začínajícím
podnikatelům do rozjezdu jejich podnikání za
předem stanovených podmínek. V roce 2023
byly podpořeny projekty v rámci akcí
Univerzity Palackého v Olomouci, jako byla
Podnikavá hlava nebo soutěž Souboj startu-
pů při akci UP Business Camp 2023. 

Startovací voucher



28

Marketing.
V roce 2023 se náš marketingový tým zaměřil na komunikaci RIS3 strategie Olomouckého
kraje. Cílem bylo na reálných datech ukázat, v čem je náš kraj silný, kde má největší potenciál.
Vedle toho jsme se zaměřili na vytvoření srozumitelné a jasně komunikovatelné vizuální identity
ICOKu a s tím související kompletní přestavbu a zjednodušení našich webových stránek. Do
stávající komunikace jsme začlenili nový prvek a to podcast IN-CAST, který atraktivní formou
přiblížuje úspěšné příběhy našich regionálních podnikatelů, kreativců a významných osobností
Olomouckéhg kraje. V neposlední řadě jsme v roce 2023 zorganizovali více než šedesátku
vlastních eventů po celém kraji.  

V rámci této pro rok 2023 největší kampaně
jsme se zaměřili na zatraktivnění složitého
tématu RIS3 strategie a jejích domén
specializace. Cílem bylo přiblížit data z
našeho regionu široké veřejnosti. Hlavní
komunikační platformou nám byly sociální sítě
– Facebook a Instagram, kde jsme střídali
různé formáty příspěvků, od statických
fotogalerií, edukativního slovníčku pojmů až
po profesionálně zpracovaná reels videa.

Kampaň RIS3



29

Koncem roku 2023 jsme spustili nový  formát
-podcast s názvem IN-CAST. Seznámite se v
něm se zajímavými příběhy lidí, kteří žijí a
pracují v Olomouckém kraji. Ať už jsou to
úspěšní podnikatelé, vědci nebo třeba umělci,
všichni mají co říct k tomu, co dělá náš kraj
tak výjimečný. 

Podcast je určený pro všechny, kteří se
zajímají o fění v našem regionu. 

Najdete ho na YouTube a Spotify.

Podcast IN-CAST

https://www.youtube.com/@icok_olomouc?app=desktop
https://open.spotify.com/show/0p0JIQ2h8tIX7dH6Qjj0Qw?si=J9zLbeh2TYeM_WfreDaVtw&nd=1&dlsi=ef34192cfb714b6e


30

Vizuální identita ICOK
Pustili jsme se do nové vizuální identity, která
byla pečlivě navržena tak, aby
reprezentovala moderní a dynamický
charakter naší organizace. Tato nová identita
z dílny Marketingové digitální agentury
#mdworks se propsala nejen do naší digitální
prezentace, ale také do všech
marketingových a komunikačních materiálů.

Webová stránka Inovačního centra
Olomouckého kraje je výborným příkladem,
kde s novou vizuální identitou pracujeme.
Nový vzhled je nejen atraktivní, ale také
funkční, což nám umožňuje efektivněji
komunikovat s našimi partnery a klienty.

Naším cílem bylo vytvořit konzistentní a profesionální vizuální styl, který odráží náš
inovativní a progresivní přístup. Nová identita pomáhá zvýšit povědomí o naší činnosti                    
a posílit naši pozici jako klíčového hráče v oblasti podpory inovací a podnikavosti v Olomouckém
kraji.

https://www.inovaceok.cz/
https://www.inovaceok.cz/


31

Rozhodli jsme se posunout naši online
prezentaci na vyšší úroveň. Nový web ICOKu
je nejen vizuálně atraktivní, ale také funkční              
a přizpůsobený potřebám našich uživatelů.
Díky intuitivnímu rozhraní a modernímu
designu se snadno zorientujete a najdete vše,
co hledáte.

Nový web www.inovaceok.cz

Náš web prošel jednoduše velkou změnou.
A jaký teď je? Modernější, přehlednější                   
a lépe odpovídá tomu, co dnes od
webových stránek očekáváme. Chtěli jsme,
abyste se na něm jeho návštěvníci snadno
orientovali a našli všechny potřebné
informace o našich projektech a aktivitách.



32

MÉDIA. Kde se o nás psalo?

Rok 2023 byl pro Inovační centrum Olomouckého kraje rokem dynamického rozvoje,
výrazných projektů a úspěšné medializace, což jej posílilo v pozici lídra v oblasti inovací                    
a podnikavosti v regionu.

Na mediální ohlasy byl rok 2023 bohatý.
Podařilo se nám zaujmout jak regionální, tak
celostátní žurnalisty řadou vlastních aktivit                                          
i úspěchů našich klientů. 

Jedním z nejviditelnějších výstupů bylo
červnové otevření inovačního hubu                                              
v Přerově, který se díky své komplexnosti                                                      
a unikátním službám stal inspirací i pro ostatní
regiony v České republice. 

Dalším sledovaným tématem byla podpora
startupů a inovativních firem. Zmínit můžeme
úspěch olomouckého startupu KARDI AI, který
umožňuje monitorování srdce z pohodlí
domova nebo zábrežské firmy BUUK, jejíž
kniha-hračka byla oceněna jako Hračka roku .
A do hledáčků objektivů jsme se dostali i díky
spolupráci s městem Olomouc a               
spolu-organizací přehlídky Olomouc Design
Days. Bylo toho ale mnohem víc!



Olomoucký kraj
Univerzita Palackého v Olomouci 

Valná hromada / členové sdružení

33

Organizační
struktura sdružení.

náměstek hejtmana pro
regionální rozvoj,
územní plánování
a rozvoj venkova

Jan Šafařík

radní pro investice,
evropské projekty,

transparence, IT, Smart
region

Petr Lysek

prorektor pro strategie
a vnější vztahy

Univerzity Palackého v
Olomouci

Michal Malacka

radní pro školství

Aleš Jakubec

Ing. Radim Sršeň,
Ph.D.

náměstek ministra pro
místní rozvoj, člen

Evropského výboru
regionů

 Hana Marešová

vedoucí oddělení
strategie a kvality

Univerzity Palackého v
Olomouci

Jan Březina

emeritní hejtman
Olomouckého kraje a
emeritní europoslanec

Petr Kubečka

Správní rada

ředitel
Vědeckotechnického

parku Univerzity
Palackého v Olomouci



ROZVOJ REGIONŮ

TOMÁŠ DOSTÁL

VALNÁ HROMADA
(Členové sdružení)

SPRÁVNÍ RADA
(Členové správní rady)

PŘEDSEDA
SPRÁVNÍ RADY

Marketingový manažer

ROZVOJ KOMUNIT

PETRA PÁŠOVÁ

PR, kontakt pro média

JITKA NOVÁKOVÁ

Event manažerka

PETRA LAJTOCHOVÁ

Projektová manažerka,
Office manažerka

VERONIKA VRÁBLOVÁ

Finanční manažerka,
ekonomka

VERONIKA BENKOVÁ

Finanční manažerka, účetní

Ředitel

MICHAL BUBENÍK

RIS3 manažer

HANA BARTOŇKOVÁ

Evaluátorka, analytička

JAKUB VYLÍČIL

Analytik, projektový manažer 

MARKETING A KOMUNIKACE BACK OFFICE

Manažer IN-HUB Přerov

FILIP NAVRÁTIL

Event manažerka, 
recepce IN-HUB Přerov

MONIKA CHODILÍKOVÁ

IN
-H

UB
 P

ře
ro

vNáš
tým.

ANNA ZBOŘILÁKOVÁMARTIN OHLÍDAL

Business Development
Manager

PAVEL HRŮZA

Business Developer pro
digitální transformaci  

ANNA JÁNSKÁ

Business Developerka pro
kulturní a kreativní průmysly  

JAKUB KORDA

Business Developer pro
kulturní a kreativní průmysly 

BUSINESS DEVELOPMENT

MARTIN CIGÁNEK

Business Developer pro
udržitelné podnikání 

JANA FILIPOVÁ

Business Developerka

FILIP NAVRÁTIL

Manažer IN-HUB Přerov,
Startupy, Investoři

KAMIL KAVKA

Regionální scout pro
Jesenicko

DAVID KOBZA

Regionální scout pro
Šumpersko

KAROLÍNA BALCÁRKOVÁ

Konzultantka kreativního
učení

JIŘINA FILIPI

Konzultantka kreativního
učení

Komunitní manažerka,
Startupy, Internacionalizace  

KATEŘINA KULDAVLAĎKA ZÁVRSKÁ

Komunitní manažerka,
Startupy, Internacionalizace  

34



Struktura rozpočtu.

Provozní náklady
Služby pro firmy a startupy 
Mzdové náklady 
Ostatní náklady 
Ostatní služby

.

...

Členění nákladů
Náklady celkem  26 394 000 Kč

Dotační projekty 
Příspěvek UPOL
Služby pro Olomoucký kraj 
Tržby za služby pro firmy 
Ostatní výnosy 
Služby pro město Přerov 

.

...

Členění výnosů
Výnosy celkem  26 394 000 Kč

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců
Stav zaměstnanců.

35

.

..

23%

64%

8%
4%

1%

48%

40%

7%
1%

1%3%













































www.inovaceok.cz 

Inovační centrum Olomouckého kraje
17. listopadu 1230/8a
779 00 Olomouc

IČO: 72555149

Datová schánka: j2rqxqk

Telefon
+420 727 875 805
+420 602 583 248

Email
inovaceok@inovaceok.cz

https://www.inovaceok.cz/
https://www.inovaceok.cz/
mailto:inovaceok@inovaceok.cz

